
PROJEKTBESKRIVELSE, PLANLAGT MÅL OG BUDGET 
 

Beskrivelse af planlagte mål (maks. 500 tegn):  
Herunder skal du kort beskrive målet for det projekt, du søger tilskud til.  
Når du skal afrapportere for et eventuelt tilskud, ser vi nemlig på, om du har opfyldt de mål, du skriver i din ansøgning. 
Eksempel: Jeg er inviteret til at lave en udstilling på xxx og skal producere værker til udstillingen.  
 
 

Projektbeskrivelse 
Her skal du beskrive det projekt, du søger tilskud til (500 til maks. 2.500 tegn inkl. mellemrum). 
 

• Beskriv projektet og tankerne bag det 

• Fortæl kort om udstillingsstedets el. arrangørens profil og eventuelle samarbejdspartnere 

• Ved formidling: Beskriv ideen og hvordan den skal realiseres. Hvem er modtager, hvordan vil 
formidlingsprojektet være tilgængeligt for offentligheden mv. 

 
Skriv her: 
 

Endeløse Danmark er et projekt der vil blive verdens længste tegning tegnet af én person. Med 

en illustration på over 1,1 km, bliver projektet en hyldest til- og fordybelse i Danmarks historie 

og kultur da illustrationen vil have disse emner som motiv; I baggrunden vil midgårdsormen 

strække sig fra Danmarks oldtid, op gennem landets historie, byer, landsdele, og natur indtil 

dags Danmark. Med referencer til kulturelle skatte som litterære værker, musik, arkitektur, og 

meget mere favner motiverne bredt om historie og kultur. 

 

Projektets formål: 

At fremme interesse for dansk historie, kultur og samtid i indland og udland. 

At promovere Danmark som design- og kunst-nation i resten af verden. 

At bryde eksisterende rammer for moderne illustrations- og værkproduktion. 

 

Den primære målgruppe er den generelle danske befolkning og projektet vil blive et stykke 

folkeeje, der med sine kulturelle temaer vil inspirere og informere. I mødet med Illustrationens 

format vil projektet vække opsigt, og lægge op til nærmere studie og vil byde op til at dykke 

ned i dansk historie og kultur. 

Projektets sekundære målgruppe er det udenlandsk publikum, som har mulighed for at følge 

projektets proces på nært hold under værkets tilblivelse. 

 

Værkets fulde proces vil være åben for offentligheden, og blive dokumenteret via international 

gratis live-streaming. Dette vil sikre flere ting; 

At skabe adgang til projektet for det fulde danske publikum som af div. grunde ikke har 

mulighed for at besøge projektet i person (e.g. danskere i udlandet eller andre landsdele, svært-

gående eller andre udsatte grupper, etc.). 

At skabe international interesse for projektet og udbrede viden om dansk kunst og kultur i 

udlandet 

At projektet kan dokumenteres at være udført som beskrevet (af én person), og at processen 

bliver bevaret som kunstfagligt materiale og tidsbillede. 

Værkets tekniske aspekter 

Længde: Minimum 1100m (længden af Strøget i København). 

Højde: 45cm, en størrelse med henblik på nemmere udstilling i ind- og udland. 

Papir og teknik: 120 g rotationstryk-papir, sort/hvid, håndtegnet illustration. 

Bæredygtighed: Materialer bestilles fra danske virksomheder for at støtte den danske industri, 

og for at minimere CO₂ udslip i forbindelse med transport. 

 

Udvikling af det kunstneriske fag kommer i form af værkets format alene, som aldrig før er 

produceret i verdenshistorien (dermed et unikum i sig selv), og herudover kommer en høj 



faglig kunnen inden for illustrationskunst i form af detaljeret “lineart” mikset med store 

skygge-flader. 
 

 

 

Budget  
Du skal kun skrive de udgifter ind i budgettet, som du søger hos udvalget. Først i det hvide felt ”Samlet udgift” skriver 
du din samlede udgift til fx din produktion.  
Hvis du er momsregistreret angives beløb uden moms.  
 

PRODUKTION AF NYE VÆRKER  
Kun kunstnere kan søge støtte til værkproduktion 

 

Honorar til kunstner (der er ikke fastsat et beløb pr. dag) 

Estimeret arbejdstid (skriv dage): 180 
141.800 kr 

Aflønning af andre (specificer) 27.400 kr 

Asistent honorar 27.400 kr 

Materialer (specificer)  10.370 kr 

- Papir 3.200 kr 

- Tegnematerialer 5.172 kr 

- Møbelhunde (til omflytning af papir) 1.998 kr 

Andre udgifter (specificer) 19.503 kr 

- Værksted Leje 19.503 kr 

Produktionsudgifter i alt  199.073 Kr. 
 
 

UDSTILLING OG FORMIDLING 
I Danmark eller udlandet 

 

Udstillingshonorar (der er ikke fastsat et beløb pr. time/dag) 
Estimeret arbejdstid (skriv timer): 

 

Produktionshonorar og boligudgifter til udenlandske kunstnere, der producerer 
stedsspecifikke værker på udstillingsstedet 

 

Rejseudgifter  

Hotel  

Køb eller leje af teknisk udstyr  

Forsikring af værk(er)  

Transport af værk(er)  

Andre udgifter (specificer)  

-  

-  

-  

-  

Oversættelse  

Andre udgifter (specificer)  

-  

-  

  

-  

-  

-  

-  

-  

Udstillings- og formidlingsudgifter i alt  Kr. 

 

Udgifter i alt søgt hos udvalget  Kr. 



 
 

SAMLET UDGIFT 
Hvor stor er din samlede udgift til den del af dit projekt, du søger støtte til ovenfor? 

Samlet udgift 229.073 Kr. 

 
 

HVORDAN FINANSIERES DIN SAMLEDE UDGIFT? 
Udvalget ser positivt på medfinansiering 

 Søgt Allerede tildelt 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Billedkunst. 199.073  Kr.  0 Kr. 

Andre tilskud fra Statens Kunstfond 
Angiv navn på pulje 0 0 

Andre offentlige tilskud 
Angiv navne                  0 0 

Tilskud fra fonde 
Angiv navne          0 0 

Tilskud fra sponsorer 
Angiv navne                   0 0 

Ansøgerens evt. egen finansiering 30.000 kr 30.000 kr 

Institutionens/galleriets/arrangørens medfinansiering 0 0 

Øvrige tilskud (specificer) 0 0 

-   

I ALT 229.073 kr 30.000 kr 

 


